1

山东省装备制造业协会文件
鲁制协【2023】19 号 签发人：高 玲

关于召开“山东省装备制造业科技创新暨产业链

绿色低碳高质量发展大会”的通知

全省装备制造业企业及有关单位：

为深入贯彻落实党的二十大精神，深入贯彻实施山东省委省政府

创新驱动发展战略，锚定“走在前、开新局”，加快推动全省高端装

备制造业数字化、智能化和绿色低碳高质量发展，促进科技创新和项

目引进，加快我省装备制造企业融入国内、国际大循环，山东省装备

制造业协会将举办“山东省装备制造业科技创新暨产业链绿色低碳高

质量发展大会”，会议期间同步展出我省装备制造业科技创新优秀成

果，推动产业链合作配套，具体事项通知如下：

一、会议主题

科技赋能 数字驱动 绿色发展

二、会议时间

2024 年 1 月 3 日—4 日（3 日上午报到）

三、会议地点

2

泰山天平湖开元名都大酒店（泰安市岱岳区桃花源路 76 号）

四、组织形式

指导单位：中国机械设计总院、泰安市人民政府、山东省科学

技术厅、山东省工业和信息化厅、山东省工商业联

合会、山东省总工会

主办单位：山东省装备制造业协会、山东省国防机械电子工会、

泰安市工业和信息化局、泰安市矿山装备及工程机械

产业链专班、岱岳区人民政府

支持单位：泰安市矿山装备及工程机械产业链商会（协会）、

淄博市装备制造业协会、济宁市机械行业协会、威海

市装备制造业协会、烟台市装备制造业协会、德州市

装备制造业协会、临沂市企业家协会

五、参会范围（400+企业、单位）

山东省工信厅、科技厅、工商联、总工会以及各市工信局领导；

国家级工业、机械、装备制造业商协会领导；院士、知名高校教授、

相关行业专家；兄弟省区市装备制造业协会及其骨干企业代表；全省

装备制造业大型骨干企业、科研院所、高校和大型金融投资机构代表；

山东省装备制造业科技创新奖、创新创意大赛获奖单位代表；省市装

备制造业协会及会员企业代表；主流媒体代表。

六、大会安排

本次大会深度聚焦我省装备制造业科技创新与绿色低碳高质量

发展，围绕“1+1+1+1”总体架构布局，包括 1 场“山东省装备制造

https://www.so.com/link?m=bbqs14J6J2kcIbkVrjnRBEnoeqnjFW9dOpbkYO56y1HMj57TGY4U/f9WGpLOEjRS8pkFSz29vwGC1ffMmn0mayl4+mWpxXpb5C0rv0XtAsdflfHCv6bwxGnwPelKo/d9RYfxSkFlC2RLxFMW5/HqJJQU9rQLKFJcSKO4xJFHUiTc=
https://www.so.com/link?m=bbqs14J6J2kcIbkVrjnRBEnoeqnjFW9dOpbkYO56y1HMj57TGY4U/f9WGpLOEjRS8pkFSz29vwGC1ffMmn0mayl4+mWpxXpb5C0rv0XtAsdflfHCv6bwxGnwPelKo/d9RYfxSkFlC2RLxFMW5/HqJJQU9rQLKFJcSKO4xJFHUiTc=

3

业会员代表大会暨行业创新发展推进会”、1 场“科技创新暨产业链

绿色低碳高质量发展大会”、1 场“科技创新成果展览会”、1 场“园

区和优秀企业参观交流”，将充分发挥大会“科技风向标、应用展示

平台、产业加速器、企业议事厅”的重要作用，汇聚融通山东省装备

制造业领域思想智慧、前沿技术及产业动向，助推山东装备制造业更

快更好实现科技创新驱动、绿色低碳高质量发展。

（一）山东省装备制造业协会会员代表大会暨行业创新发展推进会

参会人员：与会全体人员

时间：1 月 3 日 13:30—17:00；

地点：开元名都大酒店二楼功成厅。

茶歇，参观科技创新成果展览会（17:00-18:00）

晚上时间：1 月 3 日 18:00—20:30；

地点：开元名都大酒店二楼功成厅。

（二）山东省装备制造业科技创新暨产业链绿色低碳高质量发展大会

参会人员：与会全体人员

时间：1 月 4 日 9:00—12:00；

地点：开元名都大酒店二楼功成厅。

（三）山东省装备制造业科技创新成果展览会

展览项目：山东省装备制造业科技创新成果展览会

展出时间：1 月 3 日—4 日

展出地点：开元名都大酒店二楼

参展范围：山东省装备制造业科技创新成果等

展出形式：协会统一策划布展，企业提供相关材料，主要以展板、

4

宣传视频、中小型产品实物、模型等方式展出。

（四）泰安市装备产业园区和优秀企业参观交流

1 月 4 日下午 13:30-16:30，参观泰安市装备产业园区及重点企

业。

七、参会费用

会务费 1000 元/人，会议统一安排住宿，费用自理，建议提前汇

款，汇款截止日期为 12 月 31 日。

八、报名办法

1、请于 2023 年 12 月 31 日前扫描二维码报名 。

2、报到时间及地点。

参会人员 1 月 3 日上午报到。

报到地点：泰山天平湖开元名都大酒店。

九、会议有关要求

1、所有获奖人及项目推介单位必须于 3 日上午在会场进行彩排

工作；

2、获得科技创新奖的项目所有完成人应着正装参会领奖；

3、获奖项目及个人未参会者视为自动放弃荣誉证书和奖金。

十、电汇信息

单位名称：山东省装备制造业协会

纳税人识别号：51370000MJD633767W

开户行：中国工商银行济南自贸区新泺大街支行

账 号：1602160209000085620

5

十一、联系人及联系电话：

王 群：0531-88543389、13290292855

张 璐：0531-88543089、15908085173

邮 箱：sdszbzz@163.com

附件：会议日程

山东省装备制造业协会

2023 年 12 月 19 日

mailto:sdszbzz@163.com

6

附件：

会议日程

2023 年 1 月 3 日上午 11:30 之前报到，中午在自助餐厅用餐

2024 年 1 月 3 日下午会议日程安排

山东省装备制造业协会会员代表大会暨行业创新发展推进会

时间：3日下午 13:30-17:00

序号 会议内容

一 领导致辞

二 山东省装备制造业协会 2023 年度工作报告

三 山东省装备制造业创新创意大赛工作报告及颁奖

四 《科技创新形势与发展趋势》-科技部专家报告

五 《国内外经济形势分析》-清华大学教授报告

六 优秀企业科技成果、产品推介

茶歇，参观科技创新成果展览会（17:00-18:00）

2024 年 1 月 3 日晚上会议日程安排（18:00-20:30）

会前：播放泰安市制造业数字化转型视频及泰安市矿山装备及工程机械产业

链宣传视频

序号 会议主要内容

一 泰安市有关领导致欢迎词

二 设计院、高校、产研院等机构优秀新技术发布

7

三 《装备制造业数字化转型》—专家报告

四 山东省装制造业协协会新晋理事及专业分会授牌

五 高端装备领军企业先进发展经验分享

六 山东省装备制造业“抱团”出海计划启动

七 2023 年度“先进集体、个人”发布

八 交流晚会

2024 年 1 月 4 日（上午）会议日程安排

山东省装备制造业科技创新暨产业链绿色低碳高质量发展大会

时间：4日上午 8:30-8:50 领导巡馆 9:00-12:00 会议正式开始

序号 会议内容

会前 播放泰安市宣传片

一 政府领导致辞

二 岱岳区主要领导致欢迎词

三 2023 年度山东省装备制造业科技奖工作报告及颁奖

四 中国机械工业经济发展形势分析—中国机械工业联合会

五 南京航空航天大学党委书记、中国工程院院士单忠德做报告

六 优秀科技创新成果推介

七 大会合影

2024 年 1 月 4 日（下午）安排

泰安市装备产业园区和优秀企业参观交流

13:30-16:30 参观泰安市装备产业园区及重点企业。

大会结束

	关于召开“山东省装备制造业科技创新暨产业链
	绿色低碳高质量发展大会”的通知